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پرداخت عوارض نوسازی 
با اصفهان من به صورت 

غیرحضوری 
معاون نرم افزار سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
سامانه های  طریق  از  می توانند  شهروندان  گفت:  اصفهان 
»اصفهان من« و »مای اصفهان« به صورت غیرحضوری 
برای استعلام و پرداخت عوارض نوسازی و کسب و پیشه 

اقدام کنند.
محسن توانگر با اشاره به خدمات الکترونیکی ارائه شده در 
سامانه های شهرداری اصفهان اظهار کرد: شهروندان برای 
به  می توانند  پیشه  و  کسب  و  نوسازی  عوارض  پرداخت 
سامانه »my.isfahan.ir« یا برنامه»اصفهان من« مراجعه 
my.isfahan. سامانه  به  ورود  با  کاربران  افزود:  او  کنند. 
ir یا برنامه »اصفهان من« به نشانی app.isfahan.ir و 
جست وجوی عبارت »عوارض نوسازی« یا »عوارض کسب« 
و یا از طریق انتخاب گزینه »عوارض نوسازی« در بخش 
خدمات ساخت وساز، می توانند به صفحه مربوط به استعلام و 
پرداخت عوارض دسترسی پیدا کنند. معاون نرم افزار سازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
شهروندان پس از ورود به این بخش می توانند با وارد کردن کد 
نوسازی )شماره شناسایی ملک( که در قبض های سال های 
گذشته درج شده است، صورت حساب عوارض خود را مشاهده 
کنند، همچنین امکان جست وجوی ملک از طریق نقشه نیز 
برای کاربران فراهم شده است. توانگر با اشاره به نحوه استعلام 
املاک آپارتمانی بیان کرد: در صورتی که جست وجوی ملک 
از طریق نقشه انجام شود، برای املاک آپارتمانی لازم است 
شماره واحد نیز به صورت دستی در جای مربوط وارد شود. 
پس از انتخاب گزینه استعلام، اطلاعات مالک و ملک نمایش 
داده می شود و کاربران می توانند با انتخاب گزینه »نمایش 
صورت حساب«، جزئیات بدهی و عوارض خود را مشاهده 
کنند. او ادامه داد: پس از مشاهده صورت حساب، شهروندان 
می توانند با انتخاب گزینه »پرداخت« وارد درگاه بانکی شوند و 
عوارض خود را به صورت آنلاین پرداخت کنند. همچنین پس 
از انجام پرداخت، با استعلام مجدد کد نوسازی، امکان دریافت 
و چاپ صورتحساب با وضعیت »پرداخت شده« فراهم خواهد 
ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  سازمان  نرم افزار  معاون  بود. 
شهرداری اصفهان با اشاره به یکی از دغدغه های شهروندان 
در زمینه دسترسی به اطلاعات املاک خاطرنشان کرد: در 
صورتی که شهروندان از کد نوسازی ملک خود اطلاع نداشته 
باشند یا موقعیت دقیق ملک را روی نقشه پیدا نکنند، می توانند 
با شماره گیری کد دستوری 665531# و در اختیار داشتن 
پلاک ثبتی ملک، اطلاعات مورد نیاز خود را دریافت کنند. 
توانگر ادامه داد: توسعه خدمات غیرحضوری و الکترونیکی 
حضوری،  مراجعات  کاهش  هدف  با  اصفهان  شهرداری 
صرفه جویی در زمان شهروندان و آسان شدن دسترسی به 

خدمات شهری در دستور کار سازمان فاوا قرار دارد.

افتتاح پروژه شهید رئیسی 
اصفهان تا یک ماه آینده

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان گفت: پروژه 
مجموعه پل ها و زیرگذر شهید رئیسی با پیشرفت قابل توجهی 
به مراحل پایانی رسیده است و پیش بینی می شود تا تیر سال 
جاری به بهره برداری برسد؛ پروژه ای که با حذف زیرگذرهای 
قدیمی و حادثه خیز، ضمن روان سازی ترافیک شرق اصفهان، 

نقش مهمی در کاهش حوادث جانی دارد.
امیرعباس رحمتی در برنامه رادیویی »صدای شهر« با اشاره 
به پیشرفت پروژه مجموعه پل ها و زیرگذر شهید رئیسی 
اظهار کرد: این پروژه با صبوری شهروندان محله های حصه 
شمالی و جنوبی و مردم محدوده بزرگراه شهید اردستانی به 
مراحل پایانی خود رسیده است. او افزود: احداث شش دهانه 
پل بسیار عریض و مناسب برای عبورومرور و روان سازی 
اقتصادی بین محله های حصه شمالی و جنوبی،  ترافیک 
خیابان عاشق سوم و خیابان شهید رئیسی انجام شده است. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان با اشاره به حذف 
زیرگذرهای قدیمی و مشکل ساز خاطرنشان کرد: زیرگذرهای 
قدیمی که برای مردم محله ها و شهروندان سفرکننده از شمال 
به جنوب شهر و دسترسی به رینگ چهارم مشکل ساز بود، 
با این پروژه حذف شده است. رحمتی با بیان اینکه ورودی 
شرقی اصفهان و دسترسی از فرودگاه شهید بهشتی به مرکز 
شهر نیز تأمین شده است، گفت: همکاران من به صورت 
لجستیکی،  مواد  تأمین  ضمن  تا  تلاشند  در  شبانه روزی 
پروژه را با تمام توان پیش ببرند. او با اشاره به زمان افتتاح 
پروژه افزود: امیدواریم ظرف یک ماه آینده شاهد تکمیل و 
افتتاح این پروژه باشیم. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
اصفهان با اشاره به مشخصات فنی پروژه خاطرنشان کرد: این 
پروژه مساحت حدود سه هزار متر مربع دارد و طول پروژه 
سه کیلومتر است که حدفاصل پل شهید طیاره تا پل شهید 
دریانوش را شامل می شود که از این سه کیلومتر، حدود ۱۸۰۰ 
متر زیرگذر است. رحمتی گفت: این زیرگذر با نیوجرسی های 
بتنی جداسازی شده است و دیواره ها و نرده ها، مسیر ترافیکی 
روان و بسیار زیبایی را در اختیار شهروندان قرار می دهد. او با 
اشاره به تلاش شبانه روزی سازمان عمران افزود: همکاران 
من در سازمان عمران شهرداری اصفهان با همراهی معاونت 
عمران و پشتیبانی معاونت مالی اقتصادی شهرداری اصفهان، 
دست به دست یکدیگر داده اند تا این پروژه را به بهره برداری 
برسانند. مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان با اشاره 
به عملیات آسفالت ریزی در پروژه خاطرنشان کرد: هم اکنون 
روزانه حدود ۶۰۰ تن آسفالت در پروژه اجرا می شود و لایه های 
اول در حال تکمیل است و پس از آن کندروها تکمیل خواهد 
شد. رحمتی با اشاره به کاهش تلفات جانی با تکمیل این پروژه 
گفت: سالانه حدود ۱۷ نفر طبق گزارش پلیس راه، در این 
محدوده دچار حوادث جانی می شدند که با احداث این پروژه 
این تلفات حذف خواهد شد. او خاطرنشان کرد: با تکمیل و 
افتتاح این پروژه، برگ زرین دیگری به خدمات شهرداری 
اصفهان و سازمان عمران به مردم و شهروندان شهر اصفهان 

اضافه خواهد شد.

خبــر

رینگ ۱۳۰ کیلومتری پساب 
اصفهان در آستانه بهره برداری

سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به جاری شدن دوباره زاینده رود پس از حدود 
۹ ماه، از تغییر شرایط و پیش فرض های احیای این رودخانه 
در سال های اخیر خبر داد و گفت: رینگ ۱۳۰ کیلومتری 

پساب اصفهان نیز در آستانه بهره برداری است.
علی صالحی با ارائه و بررسی گزارش عملکرد دبیرخانه 
فرهنگی زاینده رود اظهار کرد: پس از حدود ۹ ماه، جریان 
زاینده رود بار دیگر در شهر اصفهان برقرار شد تا حقابه داران 
مختلف از جمله کشاورزان شرق و غرب استان، محیط 
زیست، سفره های زیرزمینی و شهر اصفهان بتوانند از این 
نعمت بهره مند شوند. او افزود: هرچند هنوز تا رسیدن به 
فاصله  زاینده رود  تاریخی  و ظرفیت های  مطلوب  شرایط 
داریم، اما در مقایسه با سال های گذشته شاهد تغییرات قابل 
توجهی هستیم که امیدواری برای آینده را افزایش داده 
است. سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان با تأکید بر اینکه در پنج سال گذشته اقدامات مهمی 
برای احیای زاینده رود دنبال شده است، ادامه داد: مدیریت 
بین حوضه ای،  آب  انتقال  پروژه های  اجرای  آب،  مصرف 
کاهش برداشت صنایع از رودخانه و تغییر الگوی کشت از 
جمله اقداماتی بوده که آثار مثبت آن امروز قابل مشاهده 
است. صالحی به اقدامات مدیریت شهری اصفهان در حوزه 
بازچرخانی آب اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین پروژه های 
شهرداری اصفهان، ایجاد رینگ ۱۳۰ کیلومتری پساب در 
سطح شهر است که اکنون در آستانه بهره برداری قرار دارد.

همچنین شش تصفیه خانه جدید و مجهز با فناوری های روز 
آماده افتتاح شده است که نقش مهمی در تأمین آب مورد 
نیاز فضای سبز شهری خواهند داشت.در شرایطی که فضای 
سبز اصفهان با کمبود منابع آبی روبه رو است، بخش مهمی 
از نیاز آبی آن از طریق پساب تصفیه شده تأمین می شود و 
توسعه شبکه بازچرخانی آب می تواند وابستگی فضای سبز 
شهر به منابع آب خام را کاهش دهد. او یادآور شد: با وجود 
آنکه نیاز واقعی فضای سبز شهر بسیار بیشتر است، تلاش 
شده از طریق استفاده از پساب تصفیه شده، تصفیه خانه‌های 
محلی و سامانه های نوین مدیریت آب، شرایط پایدارتری 

برای حفظ باغ شهر اصفهان فراهم شود.

۲۰ درصد برق شهرداری 
اصفهان خورشیدی شد

تحقق  گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
شهر خورشیدی تنها با اقدامات مدیریت شهری ممکن 
نیست و نیازمند مشارکت شهروندان، صنایع، بانک ها و 
بخش خصوصی است؛ با بهره گیری از ظرفیت ۱۵۰ هزار 
واحد مسکونی برای نصب پنل های خورشیدی، می توان 
گام مهمی در تأمین انرژی پایدار و کاهش وابستگی به 

سوخت های فسیلی برداشت.
محمد نورصالحی با اشاره به ضرورت توسعه انرژی‌های 
پاک و تجدیدپذیر اظهار کرد: کشور طی سال های اخیر با 
چالش ناترازی برق و فاصله میان تولید و مصرف انرژی 
روبه رو بوده است و عبور از این شرایط، نیازمند مدیریت 
مصرف و بهره گیری از روش های نوین تأمین انرژی است. 
او افزود: انرژی خورشیدی به عنوان یکی از مهم ترین منابع 
تجدیدپذیر، امکان تولید برق بدون مصرف سوخت های 
فسیلی و بدون ایجاد آلایندگی را فراهم می کند و می تواند 
نقش مؤثری در حفظ محیط زیست، کاهش آلودگی هوا و 
حرکت به سمت توسعه پایدار داشته باشد. رئیس شورای 
شهری  مدیریت  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهر  اسلامی 
سال هاست توجه ویژه ای به این حوزه دارد، تصریح کرد: 
استفاده از ظرفیت انرژی خورشیدی در شهرداری اصفهان 
از سال های گذشته آغاز شده و در برنامه راهبردی ۱۴۱۰ نیز 
تأمین کامل برق مورد نیاز مجموعه های شهرداری از طریق 
انرژی خورشیدی به عنوان یکی از اهداف مهم پیش بینی شده 
است. نورصالحی ادامه داد: امروز شهرداری اصفهان به نقطه 
تأمین ۲۰ درصد از برق مصرفی خود از طریق سلول‌های 
خورشیدی رسیده است و به همین مناسبت، آیین پاسداشت 
تحقق این هدف برگزار شد. او با اشاره به حمایت های مالی 
بودجه  در  گفت:  مسیر  این  ادامه  برای  مدیریت شهری 
سال ۱۴۰۵ شهرداری اصفهان اعتبارات لازم برای توسعه 
زیرساخت های انرژی خورشیدی در نظر گرفته شده است 
تا روند افزایش سهم انرژی پاک در ساختمان های اداری، 
فضاهای عمومی و بوستان های شهری با سرعت بیشتری 

دنبال شود. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: در کنار 
اقدامات مدیریت شهری، نقش مردم، دستگاه های اجرایی 
و بخش خصوصی در تحقق این هدف بسیار مهم است. 
کاهش مصرف انرژی و حرکت به سمت تولید برق در 
مقیاس کوچک، به ویژه از طریق نصب پنل های خورشیدی 
بر بام منازل، می تواند سهم قابل توجهی در رفع ناترازی 
انرژی داشته باشد. نورصالحی با اشاره به ظرفیت های موجود 
در اصفهان خاطرنشان کرد: برآوردها نشان می دهد حدود 
۱۵۰ هزار واحد مسکونی در این کلان شهر امکان نصب 
سامانه های خورشیدی را دارند و در صورت فراهم شدن 
شرایط و حمایت های لازم، این ظرفیت می تواند به فرصتی 

بزرگ برای تولید انرژی پاک تبدیل شود. 
او افزود: صنایع بزرگ و متوسط نیز باید بخشی از نیاز 
برق خود را از طریق نیروگاه های خورشیدی تأمین کنند و 
در این مسیر، بانک ها و شرکت های بزرگ با ارائه تسهیلات 
و مشوق های مناسب می توانند نقش مؤثری در افزایش 

مشارکت عمومی ایفا کنند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: توسعه انرژی 
خورشیدی علاوه بر کمک به تأمین برق پایدار، موجب 
محیط  از  حفاظت  فسیلی،  سوخت های  مصرف  کاهش 
زیست و ارتقای تاب آوری شهر در حوزه انرژی خواهد شد 
و می تواند اصفهان را به یکی از شهرهای پیشگام کشور در 

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر تبدیل کند.

افتتاح بازار خورشید اصفهان؛ پیوند معماری معاصر با میراث سلجوقی
مدیـر منطقـه ۳ شـهرداری اصفهـان گفـت: بـازار بـزرگ 
پروژه هـای  شـاخص ترین  از  یکـی  به عنـوان  خورشـید 
شـهری و معماری معاصـر اصفهان، بـه زودی در مجاورت 
مسـجد جامـع افتتاح می شـود؛ مجموعـه ای کـه علاوه بر 
سـاماندهی بـازار طلا و جواهـر، بخشـی از آثـار ارزشـمند 
دولت خانـه سـلجوقی را نیـز در معـرض دیـد شـهروندان 

قرار خواهـد داد.
روح الله ابوطالبـی اظهـار کرد: پروژه بازار خورشـید در ادامه 
طـرح بـزرگ احیـای میـدان امـام علـی )ع( و بـا هـدف 
بافت هـای  نوسـازی  تجـاری،  فعالیت هـای  سـاماندهی 
فرسـوده، ارتقای کیفیت محیط شـهری و حفظ ارزش های 
تاریخـی و فرهنگـی محـدوده مسـجد جامـع اصفهـان 
طراحـی و اجـرا شـده اسـت. او افـزود: این پـروژه یکی از 
مهم تریـن اقدامات مدیریت شـهری در راسـتای بازآفرینی 
شـهری و ایجـاد تـوازن میان توسـعه اقتصـادی و صیانت 
از میـراث تاریخـی اصفهـان به شـمار مـی رود و می‌توانـد 
نقـش مؤثـری در ارتقای جایـگاه گردشـگری و اقتصادی 
ایـن محـدوده ایفا کند. مدیر منطقه ۳ شـهرداری اصفهان 
بـا اشـاره به جانمایی بازار خورشـید در محـدوده دولت خانه 
سـلجوقی گفت: یکـی از ویژگی هـای منحصربه فـرد این 
پـروژه، قرارگیـری آن در مجـاورت آثار تاریخی ارزشـمند 
اصفهان اسـت، به گونه ای که بخشـی از بقایای دولت خانه 
سـلجوقی که در جریان کاوش های باستان شناسـی کشف 
شـده بـود، در قالـب فضـای مـوزه ای و نمایشـگاهی در 
ورودی مجموعـه جانمایی شـده اسـت و هم زمان با افتتاح 
پـروژه در معـرض بازدیـد شـهروندان و گردشـگران قـرار 
خواهـد گرفـت. او ادامـه داد: ایـن اقـدام علاوه بـر حفظ و 
معرفی بخشـی از هویت تاریخی شـهر، فرصتی ارزشـمند 
بـرای آشـنایی گردشـگران با پیشـینه تاریخـی اصفهان و 

شـکوه معمـاری دوره سـلجوقی فراهـم می کند.
	Áانتقال بازار طلا به مجموعه‌ای مدرن و ایمن

ابوطالبـی با اشـاره به سـاماندهی فعالیت طلافروشـان 
محـدوده میـدان امـام علـی )ع( خاطرنشـان کـرد: بـر 
اسـاس برنامه ریزی هـای انجام شـده، انتقـال واحدهای 
تجـاری طلافروشـی مسـتقر در مجتمع هـای الزهـرا 
)س(، غدیـر، مهدیـه و سـینایی بـه بـازار خورشـید در 
دسـتور کار قـرار گرفتـه و توافقات لازم با کسـبه برای 
اسـتقرار در این مجموعه در حال انجام اسـت. او افزود: 
ایـن اقـدام ضمـن ارتقـای سـطح خدمـات، افزایـش 
ایمنـی و بهبـود شـرایط فعالیت صنفـی، به آزادسـازی 
بخشـی از بافت تاریخی اطراف مسـجد جامع و ارتقای 

کیفیـت فضایی ایـن محدوده نیـز کمک خواهـد کرد.
	Á ۳۲۴ واحد تخصصی طــا و جواهر در قلب

اصفهان تاریخی
مدیـر منطقـه ۳ شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکـه بازار 
خورشـید در ضلع شـمالی و شمال شـرقی میدان جلوخان 
مسـجد جامـع و در فاصله حـدود ۱۵۰ متری بـازار کنونی 
طلافروشـان احـداث شـده اسـت، گفـت: ایـن مجموعـه 
شـامل دو طبقه پارکینـگ و دو طبقه تجاری بـوده و ۳۲۴ 
واحـد تخصصی بـرای عرضـه طلا، جواهر، سـکه، نقره و 
سـاعت در آن پیش بینـی شـده اسـت. ابوطالبی ادامـه داد: 
واحدهـای تجـاری ایـن مجموعه با میانگین مسـاحت ۲۵ 
متـر مربـع طراحی شـده اند و کنـار حفظ هویـت بازارهای 
سـنتی ایرانـی، از امکانـات و اسـتانداردهای روز بهره منـد 

. هستند
	Áتلفیق معماری ایرانی با فناوری‌های نوین

او بـا اشـاره بـه ویژگی های معمـاری بازار خورشـید اظهار 
کـرد: طراحـی ایـن مجموعـه تلفیقـی از معماری سـنتی 
ایرانـی و مصالـح و فناوری هـای نویـن اسـت؛ به گونـه ای 
کـه از هنر آینـه کاری، نقوش اصیل ایرانـی و طراحی های 

الهام گرفتـه از بازارهـای تاریخـی در سـقف ها و فضاهـای 
داخلـی اسـتفاده شـده اسـت. مدیـر منطقـه ۳ شـهرداری 
اصفهـان افـزود: هـر بخش از مجموعـه دارای آینـه کاری 
منحصربه فردی اسـت و تلاش شـده اسـت تا ضمن حفظ 
اصالـت معماری ایرانـی، فضایی مدرن، جذاب و متناسـب 
بـا نیازهـای امـروز برای فعـالان اقتصـادی و شـهروندان 
فراهـم شـود. او ادامـه داد: نورپـردازی ویژه، سیسـتم های 
هوشـمند امنیتـی، دوربین هـای مداربسـته، تیـم نگهبانی 
بییت وچهارسـاعته، اتـاق کنترل و پشـتیبانی، ۱۰ دسـتگاه 
امکانـات  جملـه  از  آسانسـور  دسـتگاه   ۹ و  برقـی  پلـه 

پیش بینی شـده بـرای ایـن مجموعـه اسـت.
	Á۴ ورودی و دسترسی مناسب شهری

ابوطالبی با اشـاره به دسترسـی های مناسـب بازار خورشید 
گفـت: ایـن مجموعـه از چهـار ورودی اصلی شـامل گذر 
آیـت الله زندکرمانـی، بـازار A11، میـدان جلوخان مسـجد 
جامـع و گـذر پیـر پینـه دوز بهره منـد اسـت که دسترسـی 
او  فراهـم می کنـد.  را  آسـان شـهروندان و گردشـگران 
افـزود: نزدیکـی بـه خیابان هـای کمـال، ولی عصـر )عج(، 
علامـه مجلسـی و ایسـتگاه‌های مترو و اتوبـوس، از دیگر 

مزیت هـای مهـم ایـن پروژه محسـوب می شـود.
	Á چشم‌اندازی تازه به مسجد جامع و میدان امام

علی )ع(
مدیـر منطقـه ۳ شـهرداری اصفهان با اشـاره بـه امکانات 
و  رسـتوران  سـه  کـرد:  خاطرنشـان  مجموعـه  رفاهـی 
کافی شـاپ روباز در بام مجتمع پیش بینی شـده اسـت که 
پـس از سـاماندهی و انتقـال بازارهای فعلی، چشـم اندازی 
متفـاوت و کم نظیـری از مسـجد جامـع اصفهـان و میدان 
امـام علـی )ع( را بـه شـهروندان و گردشـگران نشـان 
خواهـد داد. ابوطالبـی تصریـح کـرد: بـازار خورشـید تنهـا 
یـک مجتمـع تجـاری نیسـت، بلکـه پـروژه ای فرهنگی، 
گردشـگری و شـهری اسـت کـه می توانـد بـه یکـی از 
مقاصـد مهم بازدید در بافت تاریخی اصفهان تبدیل شـود. 
او گفـت: بـا وجود چالش هـا و پیچیدگی هـای متعدد فنی، 
اجرایی و عمرانی در مسـیر سـاخت این مجموعه، عملیات 
اجرایـی پروژه با موفقیت به پایان رسـیده اسـت و مراسـم 
رسـمی افتتـاح آن  بـه زودی برگـزار خواهد شـد؛ رویدادی 
کـه می توانـد فصـل جدیـدی در احیـای بافـت تاریخی و 

توسـعه اقتصـادی هسـته مرکزی شـهر اصفهان باشـد.

منا
س: ای

عک

زندان مرکزی در مسیر تحول؛ هم افزایی شورای شهر برای امنیت اصفهان
مدیرکل امور زندان های استان اصفهان با اشاره به ضرورت وجود 
زندان در هر جامعه ای برای حفظ امنیت و آرامش شهروندان 
گفت: زندان مرکزی اصفهان پس از تهران بزرگ و زندان مرکزی 

مشهد، سومین زندان بزرگ کشور است.
بازدید اعضای شورای اسلامی شهر  بیژنی فلاردی در  منصور 
از زندان مرکزی اصفهان اظهار کرد: زندان به عنوان ضرورتی 
اجتناب ناپذیر در هر جامعه ای است و مهم ترین و گسترده ترین 
دارد، مجازات حبس  ما وجود  قوانین کیفری  مجازاتی که در 
است. او افزود: شهروندان باید با کمال آرامش در شهر زندگی 
کنند، امنیت حاکم باشد، گردشگر وارد شهر شود، کسبه بتوانند 
کسب وکار خود را انجام دهند و مردم شاد و با نشاط باشند. مدیرکل 
امور زندان های استان اصفهان با اشاره به جایگاه زندان مرکزی 
اصفهان در کشور خاطرنشان کرد: زندان مرکزی اصفهان سومین 
زندان بزرگ کشور است. بیژنی فلاردی با اشاره به تفکیک زندانیان 
جرائم سبک و سنگین گفت: زندانیان جرائم مالی و سبک از زندان 
مرکزی اصفهان خارج و زندانیان مالی به دولت آباد، زندانیان زیر ۱۸ 
سال و زندانیان زن نیز به دولت‌آباد منتقل شده اند. او با اشاره به آمار 
کل زندانیان استان اصفهان افزود: تا روز گذشته آمار کل زندانیان 

در این استان حدود ۲۰ هزار نفر بوده است.
	Á نیازمند اصفهان  مرکزی  زندان  جابه‌جایی 

اراده جمعی 
رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید 
بر ضرورت جابه جایی زندان مرکزی این کلان شهر گفت: انتقال 
زندان از موقعیت کنونی، نیازمند اراده جمعی دستگاه های مختلف 
و تدوین برنامه ای بلندمدت است. مصطفی نباتی نژاد اظهار کرد: 
باید اقدامات مختلفی انجام دهیم تا از اضافه شدن زندانیان جدید به 
این مجموعه جلوگیری شود. او افزود: ریشه های خارج از کشور، 
تحریم و مسائل اقتصادی از جمله عواملی است که به افزایش 
جمعیت کیفری دامن می زنند. رئیس مرکز پژوهش های شورای 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به پیشگیری ثانویه خاطرنشان کرد: 
تیم ورزش، تفریح و اوقات فراغت کافی نیست و حوزه کارآفرینی 
و آموزش های فنی و حرفه ای نیز باید در زندان تقویت شود. 
نباتی نژاد با اشاره به پیشگیری اولیه گفت: از اداره کل زندان های 
استان اصفهان درخواست می‌کنم به ما کمک کند تا بدانیم کدام 
نقاط شهر زندانی خیز است تا با استفاده از فرهنگسراها، پایگاه های 
بسیج و نیروهای مردمی در همان محلات اقدامات پیشگیرانه 
انجام دهیم. او با اشاره به جابه جایی زندان مرکزی اصفهان افزود: 
این دومین بازدیدی است که در این دوره از شورای اسلامی شهر 
انجام می شود و بحث کلان جابه جایی زندان مطرح است. رئیس 
مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به پیام 
اخیر مقام معظم رهبری خاطرنشان کرد: ایشان واژه بدیعی را 
درباره نوسازی به کار بردند و همه ما باید اراده جمعی داشته باشیم. 
نباتی نژاد گفت: زندان را باید از این نقطه جابه جا کنیم و مسیری 
بلندمدت ترسیم کنیم که این کار ارتقای کیفیت زندان را به دنبال 

دارد و به طور قطع اثرات پرخیر و برکتی خواهد داشت.
	Á ساخت نیمکت‌های مدارس در زندان مرکزی

اصفهان
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای 

اسلامی شهر اصفهان در بازدید از زندان مرکزی استان اصفهان 
گفت: ساخت نیمکت های مدارس در زندان مرکزی اصفهان آغاز 
شده است که کاری ویژه و ماندگار برای کشور محسوب می شود. 
عباس حاج رسولی ها اظهار کرد: در زندان کار ویژه ای با ساخت 
نیمکت های مدارس انجام شده است؛ ساخت نیمکت های مدارس 
از سال ۱۳۸۲ آغاز شده و یک کار ماندگاری برای کشور است. 
او با اشاره به وضعیت گذشته زندان ها افزود: سال ۱۳۸۲ که به 
زندان آمدیم، شرایط مطلوب نبود، اما با پیگیری های انجام شده 
و بودجه ای که سه برابر شد، وضعیت زندان در حال حاضر قابل 
مقایسه با آن زمان نیست؛ یکی از اقدامات بسیار خوب این بود که 
بودجه به سمت مدارس و زندان سوق داده شد. رئیس کمیسیون 
شهر  اسلامی  شورای  گردشگری  و  سرمایه گذاری  اقتصادی، 
اصفهان با اشاره به ریشه های آسیب های اجتماعی خاطرنشان کرد: 
تصمیم گیری های اشتباه در برنامه ریزی از سوی شورا، نمایندگان 
مجلس و سایر مسئولان اجرایی و سختگیری ها نسبت به مردم، 
منجر به بروز بعضی مشکلات می شود. حاج رسولی ها گفت: هر 

کمکی از دستمان بربیاید، در اختیار زندان خواهیم گذاشت.
	Á ایجاد کارگاه‌های تولیدی کنار زندان اصفهان

به درآمد پایدار کمک می‌کند
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: ایجاد و استقرار کارگاه های 
ضمن  می تواند  اصفهان  مرکزی  زندان  مجاورت  در  تولیدی 
بهره گیری از ظرفیت نیروی انسانی موجود، زمینه اشتغال زندانیان 
و ایجاد درآمدهای پایدار برای این مجموعه را فراهم کند. رسول 
میرباقری اظهار کرد: بسیاری از افرادی که امروز در این مجموعه 
حضور دارند، انسان های شایسته ای هستند که در مقاطعی از زندگی 
و در بزنگاه های حساس دچار گرفتاری شده اند و شرایط آنان باید با 
نگاه انسانی مورد توجه قرار گیرد. او با بیان اینکه هیچ کس از خطا و 
گرفتار شدن در مشکلات مصون نیست، افزود: اگر لطف و رحمت 
الهی شامل حال ما نمی شد، این احتمال وجود داشت که هر یک 
از ما نیز در بعضی مسائل مالی و مشکلات مشابه گرفتار شویم. 
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به ظرفیت های موجود برای 
ایجاد درآمد پایدار در زندان گفت: شهرداری اصفهان دارای چندین 

کارگاه تولیدی است که یکی از آن ها متعلق به سازمان عمران 
است و امکان استقرار و فعالیت آن در مجاورت زندان وجود دارد. 
میرباقری افزود: در این کارگاه ها تولید مصالحی همچون جدول، 
بلوک و تیرچه انجام می شود و از سوی دیگر در مجموعه زندان نیز 
ظرفیت نیروی انسانی مناسبی برای فعالیت در چنین بخش هایی 
وجود دارد که می تواند مورد استفاده قرار گیرد. رئیس کمیسیون 
عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر 
اصفهان خاطرنشان کرد: زمین های پشت زندان از قیمت مناسبی 
برخوردار است و به دلیل نزدیکی به محدوده شهری، موضوع 
حمل ونقل و جابه جایی محصولات نیز با مشکل خاصی روبه رو 
نخواهد بود. میرباقری گفت: راه اندازی چنین کارگاه هایی می تواند 
در زمره منابع درآمدی پایدار زندان قرار گیرد و ضمن ایجاد اشتغال 
و فعالیت مولد، زمینه بهره برداری بهتر از ظرفیت های موجود را 
فراهم کند. او ادامه داد: هنوز اطلاع دقیقی از میزان اقدامات 
انجام شده در حوزه درآمدهای پایدار زندان ندارم، اما شهرداری 
اصفهان از ظرفیت ها و امکانات لازم برخوردار است و می تواند با 
انتقال یا ایجاد یکی از این کارگاه ها در جوار زندان، زمینه تحقق 

این هدف را فراهم سازد.
	Á بهبود شرایط زندان ســرمایه‌گذاری برای

کاهش آسیب‌های اجتماعی 
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر 
ضرورت ارتقای امکانات و زیرساخت های زندان مرکزی اصفهان 
گفت: هر اقدامی که به بهبود شرایط نگهداری زندانیان، توسعه 
برنامه های حرفه آموزی و تسهیل بازگشت آنان به جامعه منجر 
آسیب های  برای کاهش  مؤثری  واقع سرمایه گذاری  در  شود، 
اجتماعی است. احمد شریعتی اظهار کرد: آنچه امروز در این 
مجموعه مشاهده کردیم، نشان دهنده تلاش ها و مدیریت انجام 
شده در شرایطی دشوار است و اگر این مدیریت وجود نداشت، 
قطعاً با مشکلات و آسیب های گسترده تری روبه رو بودیم. او با 
بیان اینکه بازدید میدانی فرصت درک واقعیت های موجود را فراهم 
می کند، افزود: آنچه امروز دیدیم، شنیدیم و از نزدیک لمس کردیم، 
بخشی از واقعیت های موجود در مجموعه زندان بود که تنها با 
حضور در محل می توان ابعاد آن را به درستی درک کرد. عضو 
هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به یکی از 

پیشنهادهای مطرح شده برای کمک به زندانیان تاکید کرد: چند 
سال پیش پیشنهادی از سوی ستاد حمایت از زندانیان مطرح شد 
که بر اساس آن ارتباطی میان شهرداری و مجموعه زندان برای 
استفاده از ظرفیت های خدمات شهری و نیروی انسانی موجود 
برقرار شود. شریعتی با اشاره به تجربه گذشته در این زمینه گفت: 
این ارتباط در دوره چهارم شورای اسلامی شهر اصفهان متوقف 
شد، در حالی که علاوه بر انجام بخشی از امور خدماتی، آثار تربیتی 
و اجتماعی ارزشمندی نیز برای زندانیان به همراه داشت و زمینه 
بازگشت بهتر آنان به جامعه را فراهم می کرد. او با بیان اینکه 
حرفه آموزی یکی از مهم ترین ظرفیت های زندان است، ادامه 
داد: امروز بسیاری از زندانیان در طول دوران محکومیت خود 
مهارت های مختلفی را فرا می گیرند و هنگامی که آزاد می‌شوند، 
حداقل یک حرفه و مهارت برای ورود به بازار کار در اختیار دارند 
و حتی بخشی از تولیدات آن‌ها در نمایشگاه های صنایع دستی 
عرضه می شود. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
خاطرنشان کرد: پیشنهاد می شود شهرداری از زندانیانی که مطابق 
قانون امکان حضور در سطح شهر با پابند الکترونیک را دارند، در 
طرح های پاکبانی و خدمات شهری استفاده کند تا ضمن دریافت 
حقوق و دستمزد، شرایط حضور در جامعه و مسئولیت پذیری 
ضرورت  به  اشاره  با  شریعتی  کنند.  تجربه  نیز  را  اجتماعی 
برنامه ریزی های پیشگیرانه در حوزه آسیب های اجتماعی گفت: 
انتظار دارم آمار دقیقی از تعداد زندانیان دارای اصالت اصفهانی 
یا ساکن شهر اصفهان تهیه شود تا بتوان از این اطلاعات در 
بودجه ریزی های سالانه و تدوین برنامه های پیشگیرانه مدیریت 
شهری بهره گرفت. او با اشاره به برخی مشکلات زیرساختی 
زندان مرکزی اصفهان افزود: این مجموعه در سال های گذشته با 
ظرفیت محدودی احداث شده، اما اکنون با جمعیت بیشتری مواجه 
است و همین موضوع چالش هایی را در حوزه زیرساخت ها ایجاد 
کرده است. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
تاکید کرد: سال گذشته مسیر فاضلاب زندان در پی برخی حوادث 
و ناآرامی ها مسدود شده بود و رفع این مشکل زمان و هزینه قابل 
توجهی را به خود اختصاص داد که نشان دهنده ضرورت توجه 
بیشتر به زیرساخت های این مجموعه است. شریعتی گفت: زندان 
مرکزی اصفهان برای تکمیل امکانات خود به فضاهایی همچون 
سالن اجتماعات، ارتقای زیرساخت های امنیتی و پوشش مناسب 
دیوارهای پیرامونی نیاز دارد و هرگونه کمک در این حوزه در نهایت 
به نفع شهر و شهروندان خواهد بود. او ادامه داد: درمانگاه زندان نیز 
از جمله بخش هایی است که احداث شده بود، اما آسیب هایی به آن 
وارد شده و برای ارائه خدمات مناسب تر به زندانیان نیازمند حمایت 
و بازسازی است. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
خاطرنشان کرد: هر اقدامی که موجب بهبود شرایط زندان، ارتقای 
امکانات و فراهم شدن زمینه بازگشت بهتر زندانیان به جامعه شود، 
در حقیقت سرمایه گذاری برای کاهش آسیب های اجتماعی و 
کمک به شهر و مردم خواهد بود. شریعتی گفت: در صورتی که 
موضوع جابه جایی زندان مرکزی اصفهان در دستور کار قرار دارد، 
لازم است این مسئله به صورت جدی پیگیری شود و با بهره گیری 
از ظرفیت خیران، نهادهای مسئول و مجموعه مدیریت شهری، 

زمینه تحقق این هدف فراهم شود.

اصفهان


